
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.398/0001-90CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça. João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

52/2023

17/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/07/2023
Tomada de preços
4/2023 - TP
52/2023

Contratação de empresa especializada para adequação de estrada vicinal ADE-040
Localizada na Comunidade de Nova Vicenza (-27.04598317290557,
-51.53357505662981), interior do Município de Água Doce, Convênio nº 914376/2021 –
Operação 1078187-42 – Programa Agropecuária Sustentável, nº 2200020210070 –
Fomento ao Setor Agropecuário – Ação 20ZV – RP 2 e RP 9 do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme projetos técnicos de engenharia.

Participante: CONSTRUTORA HARMONIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Adequação de estrada vicinal ADE-040 Localizada na Comunidade

de Nova Vicenza (-27.04598317290557, -51.53357505662981),
interior do Município de Água Doce, Convênio nº 914376/2021 –
Operação 1078187-42 – Programa Agropecuária Sustentável, nº
2200020210070 – Fomento ao Setor Agropecuário – Ação 20ZV – RP
2 e RP 9 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
conforme projetos técnicos de engenharia. - Adequação de estrada
vicinal ADE-040 Localizada na Comunidade de Nova Vicenza (-
27.04598317290557, -51.53357505662981), interior do Município
de Água Doce, Convênio nº 914376/2021 – Operação 1078187-42 –
Programa Agropecuária Sustentável, nº 2200020210070 – Fomento
ao Setor Agropecuário – Ação 20ZV – RP 2 e RP 9 do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme projetos técnicos
de engenharia.

1,000 UN 311.950,72 311.950,72

Total do Participante: 311.950,72

Total Geral: 311.950,72

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

04.001.20.606.0007.1001.4.4.90.00.00 R$ 100.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS

04.001.20.606.0007.1001.4.4.90.00.00 R$ 238.750,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/07/2023Água Doce,

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


		2023-07-21T14:08:52-0300
	NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI:51794926968




